MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 1.166, DE 18 DE MAIO DE 2023.

A  VICE-REITORA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA
MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de
competência  atribuída  pela  Portaria  de  Pessoal  UFSM  nº  2.190/2021  e  sua(s)
apostila(s), considerando a Portaria Normativa UFSM N. 062, de 10 de maio de 2023 e
o Decreto N. 11.072, de 17 de maio de 2022, que instituiu o Programa de Gestão e
Desempenho - PGD da administração pública federal direta, autárquica e fundacional,
e  ainda,  o  que  consta  no  Memorando  n.  27/2023-GR  e  no  Processo  n.
23081.058289/2023-01, resolve:

Designar os  servidores  a  seguir  para  comporem  a  Comissão  de
Implementação e Acompanhamento do Programa de Gestão e Desempenho (PGD) na
UFSM:

Pró-Reitoria de Planejamento Matrícula

Carlo Alessandro Castellanelli - Titular SIAPE 2616624

Raphael Silveira Amaro - Suplente SIAPE 1964799

Diretores de Unidade

Jose Martinho Rodrigues Remedi  - Titular SIAPE 1218487

Marta Von Ende - Suplente SIAPE 2306026

Gabinete do Reitor

Paulo Ricardo de Jesus Costa Filho - Titular SIAPE 1625070

Sonia Terezinha Zanini Cechin - Suplente SIAPE 379625

Centro de Processamento de Dados

Rafael Raffaelli - Titular SIAPE 2241532

Maria de Lourdes Severo Régio - Suplente SIAPE 381258

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Manoela Sacchis Lopes - Titular SIAPE 2307091

Géssica Lovato Sório - Suplente SIAPE 1032986

II - A comissão terá duração de 2 (dois) anos.

MARTHA BOHRER ADAIME,
Vice-Reitora.

Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_2023_1166.pdf
27
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.058289/2023-01
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

19/05/2023 14:17:01

Código Verificador: 2755475

Código CRC: 65b8fca1

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2755475&crc=65b8fca1
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2755475&crc=65b8fca1
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2755475&crc=65b8fca1